
 
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO 
 

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina  
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09 

1 / 1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 09/2023 – P.M.F.R. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2023 

 

 

Prefeito de Frei Rogério, senhor Jair da Silva Ribeiro, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através da Portaria nº 162/2022, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, 

resolve:  

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, embasada no Art. 25, inc. II da Lei 8.666/93 

e tendo como objeto a formalização de contrato administrativo com a FEDERAÇÃO DAS 

ASSOCIAÇÕES EMPRESARIAIS DE SC - FACISC, inscrita no CNPJ nº 78.354.636/0001-29, 

visando a implantação do Programa DEL, voltado para ações de Desenvolvimento Econômico 

Local do Turismo no município de Frei Rogério/SC, nestes termos: 

 

Fornecedor: FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES 

EMPRESARIAIS DE SANTA CATARINA - FACISC 
CNPJ: 78.354.636/0001-29 

Item Produto / Serviço Valor Total R$ 

01 

Implantação do Programa DEL, voltado para 

ações de Desenvolvimento Econômico Local do 

Turismo no município de Frei Rogério/SC. 
110.000,00 

Total R$  110.000,00 

 

Proceda-se a emissão da correspondente contrato bem como a solicitação de 

fornecimento e posteriormente o empenho. 

 

Informações pelo e-mail: compras@freirogerio.sc.gov.br e no site do 

www.freirogerio.sc.gov.br  

 

 

Frei Rogério/ SC, 23 de março de 2023. 

 

 

 

_____________________ 

Jair da Silva Ribeiro 

Prefeito 

mailto:compras@freirogerio.sc.gov.br
http://www.freirogerio.sc.gov.br/

